
MENTERi ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA

KEPUTUSAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR : 7270 K/04/MEIM/2016

TENTANG

PEMENANG LOMBA KARYA JURNALISTIK

ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL TAHUN 2016

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang a. bahwa dalam rangka memberikan apresiasi terhadap

karya jurnalistik yang telah mempublikasikan sektor

energi dan sumber daya mineral, Kementerian Energi

dan Sumber Daya Mineral menyelenggarakan Lomba

Kaiya Jurnalistik Energi dan Sumber Daya Mineral

Tahun 2016;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan sesuai basil seleksi dan

evaluasi oleh Panitia Lomba Kaiya Jurnalistik Energi

dan Sumber Daya Mineral Tahun 2016 serta penilaian

oleh Dewan Juri Lomba Kaiya Jurnalistik Energi dan

Sumber Daya Mineral Tahun 2016, perlu menetapkan

Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral

tentang Pemenang Lomba Karya Jurnalistik Energi dan

Sumber Daya Mineral Tahun 2016;

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 1999 tentang Pers

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999

Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 3887);



2 -

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan

bembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846);

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009

tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2012 Nomor 215, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5357);

5. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2015 tentang

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 132);

6. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral

Nomor 13 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata

Kerja Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor

782);

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA

MINERAL TENTANG PEMENANG LOMBA KARYA

JURNALISTIK ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

TAHUN 2016.

KESATU Menetapkan Pemenang Lomba Karya Jurnalistik Energi

dan Sumber Daya Mineral Tahun 2016 dari unsur media

massa berdasarkan penilaian akhir dari Dewan Juri Lomba

Kaiya Jurnalistik Energi dan Sumber Daya Mineral Tahun

2016, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan

Menteri ini.



- 3

KEDUA Karya Jurnalistik sebagaimana dimaksud dalam Diktum

KESATU berbentuk berita, artikel, opini, dan/atau/eafure

yang sudah terpublikasi.

KETIGA Pemenang Lomba Karya Jurnalistik Energi dan Sumber

Daya Mineral Tahun 2016 sebagaimana dimaksud dalam

Diktum KESATU diberi Piala dan Piagam Penghargaan.

KEEMPAT Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 3 Oktober 2016

Pit. MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

LUHUT BINSAR PANDJAITAN

Tembusan:

1. Sekretaris Jenderal Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral

2. Inspektur Jenderal Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral

3. Kepala Biro Komunikasi, Layanan Informasi Publik, dan Kerja Sama

4. Yang bersangkutan

KEMENT

Salinan sesuai dengan aslinya
;rgi dan sumber daya mineral

iro Hukum,ma

0

V
Asrofion



LAMPIRAN

KEPUTUSAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR : 7270 K/04/MEM/2016

TANGGAL : 3 Oktober 2016

TENTANG

PEMENANG LOMBA KARYA JURNALISTIK

ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL TAHUN 2016

PEMENANG LOMBA KARYA JURNALISTIK

ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL TAHUN 2016

No. Nama Kategori

Pemenang

Judul Media Massa

1. Muhammad Amin Terbaik I "Kampung Terang Limbah

pun Hilang"

Riau Pos

2. Palce Almalo Terbaik II "Sumba, Pulau Ikonik

Energi Terbarukan"

Media

Indonesia

3. Tri Joke Her Riadi Terbaik III "Memanen Sampah di

Kota Kembang: Tak Bisa

ke Lain Teknologi"

Pikiran

Rakyat

4. Truly Okto Harapan I "Menjaga Sungai Demi

Listrik"

Tribun Medan

5. Wahyu Kuncoro Harapan II "Tak Hanya Kampanye,

Pemerintah Harus Beri

Contoh"

Harian

Bhirawa

6. Uji Agung Sentosa Harapan III "Mendesak, Indonesia

Butuh Energi Baru

Terbarukan"

Kontan

Pit. MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA,

keme;

ttd.

LUHUT BINSAR PANDJAITAN

sesuai dengan aslinya
DAN SUMBER DAYA MINERAL

iro Hukum,
RGIE

0

As


